این ترتیب در تاریخ زندگی مجنون شخصیت معین و غیر قابل تردیدی را می یابیم که پسر عبد الرحمن بن عوف است (النووی، ۱۸۴۲، ۳۸۷).

اما شخصیت دوم یعنی "نوفل بن مساحق عامری" در همه‌ی روایات منثوری که از مجنون به دست ما رسیده، نقش بارزی دارد. برای نمونه "طبری" درباره‌ی او می گوید که در مدینه منصب قضاوت داشت و به سال ۸۳ هجری (۷۰۲ م) معزول شد (ابن حجر، ۱۳۲۷، ۴۹۲).

این شخصیت در یکی از اعلام نامه‌ها مامور گردآوری صدقات مدینه معرفی شده است (الأغانی، ۱/ ۱۱۳).

همه‌ی این حوادث گوناگون که هم فراوان‌اند و هم در یک زمان به وقوع پیوسته‌اند، ما را به این نتیجه‌ی مقدماتی می‌رساند که مجنون مورد نظر ما در اواخر قرن هفتم میلادی زندگی می‌کرده و در حدود سال ۸۰ هجری (۷۰۰ م) از دنیا رفته است، یا دست کم باید تاریخ دقیق زندگی او را بی‌هیچ ابهامی در همین سال‌ها محدود دانست. نخستین کسی که تاریخ مرگ مجنون را ذکر کرده، تاریخ نگار مصری "ابو المحاسن" است. او به سال ۶۸ هجری اشاره دارد. وستنفلد، ناشر "معجم البلدان" یاقوت هم آن را پذیرفته است (حموی، ۱۸۷۳، ۶۳۴).